GABINETE DO VEREADOR RODRIGO TEIXEIRA ARAÚJO

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9274, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – E-mail: vereador.rodrigoaraujo17@gmail.com

REQUERIMENTO Nº. 288 /2021.

O Vereador RODRIGO TEIXEIRA COELHO DE ANDRADE ARAÚJO,

que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora após cumpridas as formalidades

regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Gerente Regional da

COMPESA, Senhor Marcelo André de Oliveira Guimarães, reparos na rede de

esgoto da rua Rosa Lúcia Damasceno (antiga rua 07), situada no Bairro Antonio

Cassimiro 1.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da rua Rosa Lúcia Damasceno (rua 07), situada no  Bairro Antonio

Cassimiro, convivem diariamente com a podridão, a entrada de esgotos com

excrementos em suas residências e a proliferação de mosquitos, colocando em

risco a saúde de dezenas de pessoas que residem no percurso feito pelo esgoto. Já

fizemos indicações, ao longo do nosso mandato e, agora, pedimos o apoio da

COMPESA para solucionar este problema que dura anos.

Como vereador, que representa a população nesta Casa, sinto-me incomodado

com o que vem ocorrendo e peço ações efetivas para que tal problema seja

resolvido o quanto antes

Sala das Sessões, 08 de junho de 2021.

Rodrigo Teixeira Coelho de Andrade Araújo

Vereador

cas

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO TEIXEIRA ARAÚJO

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-9274, Petrolina – PE / CEP: 56304-200

Internet: petrolina.pe.leg.br – E-mail: vereador.rodrigoaraujo17@gmail.com